Estado do Piaui
Poder Legislativo

Camara Municipal de Floriano

RESOLUCAO N ° 001/2025

VERBA INDENIZATORIA-

SETEMBRO/2025




S Camara Municipal de Floriano Nota de Empenho
: : Enderego: Praga CORONEL BORGES,SN,CENTRO, 64800-044, Floriano-Pl N° 930004 / 2025
Y CNPJ: 09.576.893/0001-62
Data de Emissdo
30/08/2026
Identificagdo do Credor
Nome: RHANDERSON MARTINS DE ALMEIDA CPFICNPJ: 044.236.843-73
Enderego: Rua Rua Femando Marques, 28 Bairo: GENTRO
Cidade: FLORIANO - PI UF: PI CEP: 64800-090
Tipo de Crédito Tipo de Empenho Processo N° Licitagtio Contrato
Orgamentario Ordinério 0001396 / 2025 Néo Informado
Classlficagdo Orgamentdria
Cédigo Classificagio da despesa Empenhada

2 Poder Legislativo

01 CAMARA MUNICIPAL

01.01 CAMARA MUNICIPAL

01 Legislativa

31 Aggo Leglslativa

01 Gestdo Legislativa

2001 Manutengéo das Atividades da Camara Municipal

3.3.80.93.01 INDENIZACOES

Fonte de Recursos : 1,500 - Recursos Néo Vinculados de Impostos

Complemento da fonte de recurso: 9893-Naa se aplica

Cédigo de aplicagio; 999 - N&o se aplica

Situagdo do Crédito Orgamentério
Valor Fixado Valor do Empenho Saldo Atual
1.250,000,00 9,999 41 164.469,23
Valor por extenso : Nove Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reals e Quarenta @ Um Cantavos
Histérico

CAMARA MUNICIPAL.

VALOR QUE SE EMPENHA PARA FAZER FACE A PAGAMENTO DE VERBA INDENIZA TORIA EM RAZAO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR DESTA

Floriano, 30 de Setembro de 2095

Matricula: 626

Ordenador de despesa

mﬂ M,&&W gl ¥

CARLOS EDUARDO SILVA CHAGAS
DIRETOR FINANCEIRO

MARCONY AL

ON FERREIRA
Vereador(a)-Presidente

Sistema Integrado de Administrag&o Financeira e Controle - SIAFC® Desenvolvido @ mantido

por STS Informética Ltda, Pégina 1 de 1




o fen Camara Municipal de Floriano Nota de Liquidagéo
: 3 Enderego: Praga CORONEL BORGES,SN,CENTRO, 64800-044, Floriano-Pl de Empenho
CNPJ: 09.576.893/0001-92
Data de Emisséo
30/08/2025
ldentificagdo do Credor
Nome: RHANDERSON MARTINS DE ALMEIDA CPF/CNPJ: 044.236.843-73
Enderego: Rua Rua Fernando Marques, 29 Bairro: CENTRO
Cidade: FLORIANQ - Pl UF: PI CEP: 64800-090
N° Empenho Tipo de Empenho N° Liq. Processo Documento de Liquidagéo Contrato
Recibo
930004 / 2025 1 0001396 / 2025
Classificagdo Institucional : 2.01.01.01 CAMARA MUNICIPAL
Classificagdo Orgamentéria : 01.31.01.2001.3.3.90.93 Indenizagbes e Restituigdes
Fonte de Recurso : 1,500 - Recursos Néo Vinculados de Impostos
Cédigo de aplicagdo : 999 - Néo se aplica
Histérico
Valor Empenho Valor Liquidado Valor da Liquidagdo Saldo a Liquidar
9.999,41 0,00 9,999,41 0,00
Valor da liquidacdio por extenso : Nove Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Quarenta e Um Centavos
Detalhamento do valor a pagar
0001 (+) Valorda Liquidagéo 9.999,41
Total Bruto: (+) 9.999,41
Total das Retengbes: () 0,00
Total Liquido: (=) 9.999,41
Declaragéo de Liquidagéo de Despesa Autorizagdo de Pagamento

Declaragdo

Declaro que foram prestados 08 servigos e/ou

Declaro quea a despesa fol liquidada de acordo

Autorizo o pagamento de acordo com artigo 84 da lei

recebidos os materiais. com os artigos 62 e 63 da Lel 4,320/64, 4,320/64,
(‘ ™) /APZ»W“ M/v\':
Responsével pelo receblmento do CRISTIANNE G DIAS CONY ALISSON FERREIRA
Servigo/Material
! CONTADORA VerGador(a)-Presidente

Sistema Integrado de Administragio Financeira e Controls - SIAFCO

Desenvelvido @ mantido por STS Informética Lida.

Pégina 1 de 1




Camara Municipal de Floriano
Endereco: Praga CORONEL BORGES,SN,CENTRO, 64800-044, Floriano-PI

CNPJ: 09.576.893/0001-92

Demonstrativo de Pagamento Orgamentario

Identificagdo do Credor

Nome: RHANDERSON MARTINS DE ALMEIDA CPF/CNPJ; 044.236,843-73
Enderego: Rua Rua Fernando Marques, 29 Bairro: CENTRO
Cidade: FLORIANO - Pl UF: PI CEP: 64800-080
Banco: - -

Dados da Liquidagéo Dados do Pagamento
N® Empenho: 830004 / 2026 N° do Pagamento: 1 Sagres:0001001
Data do Empenho:  30/09/2025 Data Pagamento: 30/09/2025
Tipo de Empenho:  Ordinério N Processo: 0001396/2025
N° da Liquidagdo: 1  Sagres:0000001 Valor Liquido do Pag..  9.999,41
Data da Liquidag&o: 30/09/2025 Forma de Pagamento:  Débito em Conta
Valor da Liquidagdo: 9.999,41 N de Documento:
N° Processo: 0001396/2025 Banco Pagamento: BB CAMAR MUNICIPAL N. 21,820-0
Fte.Recurso: 1,500-Recursos Nao Vinculados de ... Fte.Recurso: 1,500-Recursos Nao Vinculados de |...
Cad. Aplicagéo. 999 - Ndo se aplica Cdd. Aplicagéo: 990 - Nao se aplica

Valor do pagamento por extenso : Nove Mil, Novecentos e Noventa @ Nove Reais @ Quarenta @ Um Centavos

Detalhamento do valor a pagar

(+)

Valor Bruto do Pagamento

9.999,41

Total Bruto:

Total Liquido:

Total das Retengdes:

9.999,41
0,00
9.999,41

Carlos Eduarilo Siva Chagas
Diretor Fingnceiro - CM
Matricula: 626

CARLOS EDUARDO SILVA CHAGAS
CPF:033.512,863-76

Sistema Integrado de Administragdo Financeira e Controle - SIAFCO®

Desenvolvido @ mantido por STS Informética Lida.

Pégina 1de 1
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Camara Municipal de Floriano
Enderego: Praga CORONEL BORGES,SN,CENTRO, 64800-044,

Floriano-PI
CNPJ:09.576.893/0001-92

PROCESSO ADMINISTRATIVO

N° do Processo

Orgédo Responsavel

001.0001396/2025

Camara Municipal de Floriano.

Data/Hora de Entrada
Instaurado por
Interessado

CPFICNPJ do Interessado
Tipo do Interessado
Objeto

Detalhe do Objeto

29/09/2025 12:27:59 Processo Sigiloso N&o
Anderson Santos

RHANDERSON MARTINS DE ALMEIDA
044.236.843-73

Servidor

REQUERIMENTO

de pagamento de verba indenizatoria




e —————

&
30/09/2025, 11:40 Banco do Brasi Pag

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAMARA MUNICIPAL DE FLORI
Agéncia 96-5

Conta corrente 21820-0

Creditado

Nome RHANDERSON M ALMEIDA
Agéncia 96-5

Conta corrente 78343-9

Valor 9.999 41

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JI624533 CARLOS EDUARDO SILVA CHAGAS 30/09/2025 11:31:31

JI624532 MARCONY ALISSON FERREIRA 30/09/2025 11:39:48

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JI624532 MARCONY ALISSON FERREIRA.



Estado do Piaui
Poder Legislativo

Camara Municipal de Floriano

Floriano-PI 30 de setembro de 2025.
Ao Departamento Financeiro da Camara Municipal de Floriano

Ref: Acolhimento do Parecer da Comissdao de Controle Interno e
Autorizagéo de Pagamento de Ressarcimento

Apds a andlise do parecer emitido pela Comiss@o de Controle Interno,
referente ao pedido de ressarcimento de despesas, conforme processo de
pagamento N° 001.00001396/2025apresentadas pelo vereador Rhanderson
Martins de Almeida, e considerando a regularidade e conformidade das
despesas demonstradas, conforme especificado no parecer, que confirma a
implementagdo de todas as normas legais e regulamentares exigidas pela
Resolugao n° 001/2025, venho por meio deste despacho:

1. Acolher o Parecer da Comissdao de Controle Interno, que atestou a
regularidade das despesas apresentadas para ressarcimento.

2. Autorizar o pagamento do valor total de R$ R$ 9.999,41 (nove mil,
novecentos e noventa e nove reais e quarenta e um centavos), referente ao
ressarcimento das despesas do més de competéncia setembro/2025.

3. Determinar que o Departamento Financeiro execute as providéncias
necessarias para efetivar o pagamento do ressarcimento ao vereador
supracitado, observando os prazos legais.

Floriano-PI, 30 de setembro de 2025.

CNPJ n.° 09.576893/0001-92 - Praca Cel. Borges, S/N - Fone: (089) 3522-1301/3521-2868 » CEP
64800.000 ¢ Floriano -Piaui
e-mail: florianocamaramunicipal@gmail.com
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Camara Municipal de Floriano

PARECER DA COMISSAO DE CONTROLE INTERNO

A Comissdo de Controle Interno da Camara Municipal de Floriano,
criada pela Portaria n° 55/2025, no uso de suas atribuicbes legais e apos
exame da documentagdo, apresentada pelo vereador Rhanderson Martins
Almeida para a solicitagdo de reembolso da Verba Indenizatdria, conforme
processo de pagamento N° 001.00001396/2025, OPINA na forma que segue:

Nos termos da Resolugdo n® 001/2025, a verificagdo da documentagéao
comprobatéria das despesas € de competéncia desta comissé@o, que deve
analisar a conformidade dos documentos fiscais, buscando assegurar que 0s
mesmos estejam de acordo com as normas vigentes e a legislagédo municipal.

Foram analisados os documentos entregues, que incluem notas fiscais,
contratos e recibos relativos & execugédo de atividades inerentes ao mandato
parlamentar atestados pelo vereador solicitante. A anélise se concentrou nos
seguintes aspectos:

1. Conformidade fiscal dos documentos.
2. Previsdo Legal de cada despesa.

3. Adequacéo das despesas ao limite estabelecido pela legislagéo.

Apos a verificagdo, constatou-se que todos o0s documentos
apresentados pelo vereador atendem aos requisitos legais. As despesas estéo
claramente discriminadas, sendo compativeis com o disposto no Art. 6° da
Resolugao 001/2025. Destaca-se que:

1. Todos os recibos e notas fiscais estdo enviadas em original, acompanhados
de documentagdo em que o Vereador solicitante atesta a efetivagdo dos
servigos ou a entrega dos produtos.

2. A soma das despesas ndo ultrapassou o teto de R$ 10.000,00 (dez mil
reais), conforme estipulado.

)

CNPJ n.° 09.576893/0001-92 - Praca Cel. Borges, S/N - Fone: (089) 3522-1301/3521-2868 » CEP /7/’
64800.000 » Floriano -Piaui
e-mail: florianocamaramunicipal@gmail.com
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Diante do exposto, a Comissédo de Controle Interno recomenda a
aprovacdo do pedido de ressarcimento das despesas apresentadas. Assegura-
se que todas as exigéncias legais foram cumpridas. Sendo assim, as despesas
poderdo ser encaminhadas para o Departamento Financeiro para o devido
ressarcimento.

Floriano-PI, 30 de setembro de 2025.

‘MWLMU( AL RLC o
ANANNDA ALBUQUEULQUE ROChA
(Membro)

(ﬂi&fm Vi M oy

LIANAALVES DE OLIVEIRA

(Membro)

sk LA oy

AlO CESAR COELHO ORGES DE SOUSA
(Membro)

CNPJ n.° 09.576893/0001-92 - Praga Cel. Borges, S/N - Fone: (089) 3522-1301/3521-2868 « CEP
64800.000 ¢ Floriano -Piaui
e-mail: florianocamaramunicipal@gmail.com




o _ESTADO DO PIAUI
Eiﬁii CAMARA MUNICIPAL DE
FLORIANO

MUNICIPAL

DE FLORIANO

REQUERIMENTO DE REEMBOLSO DE DESPESAS REALIZADAS EM RAZAO
DA ATIVIDADE INERENTE AO MANDATO PARLAMENTAR

VEREADOR (A); Rhanderson Martins de Almeida

PERIODO: 01/09/2025 a 30/09/2025 | CPF n% 044.236.843-73

Nos termos da Resolucdo n® 01, 10/02/2025, solicito o reembolso das despesas
realizadas em razio de atividade inerente ao mandato parlamentar, especificadas no
Quadro Demonstrativo do més Setembro/2025, anexo e parte integrante deste
requerimento.

Para tanto, assumo inteira responsabilidade pela veracidade das informacdes
prestadas, pela autenticidade e pela legitimidade da documentagéo apresentada e
ATESTO que:

I - As despesas foram realizadas para atender as demandas de atividades inerentes
ao exercicio do mandato parlamentar;

Il - As despesas relativas a divulgagdo de atividades do mandato parlamentar
referem-se as acdes parlamentares inerentes ao mandato deste (a) vereador (a) e ndo
contém gastos que caracterizem campanha ou propaganda eleitoral;

III - A aquisi¢do de materiais e a contratacdo de servicos, foram realizadas de acordo
com as regras dispostas na Resolugdo n° 01, de 10/02/2025:

IV - Nao foram locados bens ou adquiridos bens, nem contratados servigos de:
conjuge, companheiro ou parente consanguineo ou afim do Vereador até o terceiro
grau, empresa em que o Vereador ou as pessoas mencionadas sejam sdcio-

proprietario, controlador ou diretor;




CAMARA ESTADO DO PIAUI

s oo

MUNICIPAL

DE FLORIANO

V - Os servigos foram prestados e os bens foram recebidos, estando os precos de
acordo com os praticados no mercado;

VI - Os reembolsos solicitados, nao se referem as despesas ja custeadas pela Camara
Municipal de Floriano;

VII - Nos termos da Resolugdo n® 01, de 10/02/2025, fica indicada a seguinte Conta
para recebimento do reembolso devido:

Banco: Banco do Brasil Agéncia: 0096-5 Conta: 78.343 - 9, de titularidade deste (a)

vereador (a) requerente,

Dou fé,

Floriano-PI, 30 de Setembro de 2025,

/Z s

l(handerson/ Martins/de Almeida

Vereador (a) Requerente
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ESTADO DO PIAUI

CAMARA MUNICIPAL DE

FLORIANO

DESPESAS REALIZADAS EM RAZAO DA ATIVIDADE INERENTE AO

MANDATO PARLAMENTAR
VEREADOR (A): Rhanderson Martins de Almeida
PERIODO: 01/09/2025 a 30/09/2025 | CPF n® 044,236.843-73
PRESTACAO DE CONTAS
ITEM DATA DOC. DOC. TIPO | FAVORECI | VALOR
Ne DO
COMUNI 24/09/2025 NOTA | PLANNER | R$
CACAO FISCAL N° | COMUNIC | 5.000,00
213 ACAOE
CONSULT
ORIA
PUBLICA
LTDA
CNPJ
20.443.036/0
001-57
COMBUS 26/09/2025 CUPOM POSTO R$
TIVEL FISCALN® | NOSSA | 2.599,41
007691 | SENHORA
DA GUIA
LTDA

' AT o sannan nan




© R ) ESTADO DO PIAUI St
Eiﬁi CAMARA MUNICIPAL DE “ .
i FLORIANO
il
CNPJ
20.699.230/0
01-06
LOCACA 29/09/2025 NF -790 RRS R$
O DE EVENTOS | 2.400,00
VEICULO CNPJ
10.665.188/0
001-40

TOTAL DAS DESPESAS R$ 9.999,41

Florze -PI, 29 de Setembrzde 2025,
V/ereador (d{ Reque ente

Rhanderson Martins de Almeida

Itens Glosados (preenchimento pela Controladoria Interna):




‘i@# Prefeitura Municipal de Teresina

4»@4- Secretaria Municipal de Finangas
SAAAAAS < § = 3
Nota Fiscal de Servigos Eletronica
NFSe - Prestador
qb7U2elAH
A autenticidade di NFS: d

DADOS DA NFSe verficada peh lsurs dese cigo OR o
Data e hora de emissdo Competéncla Nimero / Série ::F.Atlol:::lcll.dn:z °.°f|1:2 :: v;;r:: °=:
24/09/2025 14:47:15 09/2025 213/U NFSe.

EMITENTE PRESTADOR DO SERVIGO

CPF/CNPJ I NIF Inscrigdo Municipal Telefone

20.443.036/0001-57 449670-1 (86) 8832-0712

Nome / Nome Empresarial E-mail

PLANNER COMUNICACAQ E CONSULTORIA PUBLICA LTDA .

Enderego Municipio CEP

RUA TERRITORIO DO GUAPORE 2533 COMPLEMENTO: AEROPORTO; PRIMAVERA TERESINA / PI BRASIL 64007-050
TOMADOR DO SERVIGO
CPF /CNPJ I NIF Inscrigdo Municipal Telefone
044,236.843-73 -
Nome / Nome Empresarial E-mall
RHANDERSON MARTINS DE ALMEIDA =
Enderego Municipio CEP
PRACA CORONEL BORGES CENTRO FLORIANO / PI BRASIL 64800-000
SERVIGO PRESTADO
CNAE/ CBO
7319-0/04-00 - CONSULTORIA EM PUBLICIDADE
Servigo
17.01 - ASSESSORIA OU CONSULTORIA DE QUALQUER NATUREZA, NAO CONTIDA EM OUTROS ITENS DESTA LISTA; ANALISE, EXAME, PESQUISA, COLETA,
Local da prestagdo do servigo Pais da prestagdo do servigo
TERESINA / PI BRASIL

DESCRIGAO DO SERVIGO PRESTADO

Gerenciamento das redes socias; produgdc de conteudo - planejamento e criagio de posts, textos publicitarios, monitoramento de interagido nas redes.
TATESTO ‘i
‘ i |
Declaro que:
[} O materiais foram entregus:
%[il 0 Servigos Foram prest

rtano - Pl .,.J......Jm-«-w
)2 Y.

o

..-—.‘-—.r---...n-r-v

Assinpture.
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Exigibilidade do ISSQN Municiplo da Incidéncla do ISSQN Responsavel pelo recolhimento do ISSQN
Exigivel TERESINA - PI PRESTADOR DO SERVIGO
Retengdo do ISSQN Sltuagdo do prestader do servigo perante o Simples Nacional Regime especlal de tributagao do ISSQN
NAO RETIDO NAO OPTANTE -
CALCULO DO ISSQN
Valor total da NFSe (R$) Total das dedugdes (RS) Desc. Incondicionado (R§)  Base de célculo do ISSQN (R$)  Alig. (%)  Valor do ISSQN (RS)
5.000,00 0,00 0,00 5.000,00  5,000000 250,00
RETENGOES
ISSQN (R$) IRRF (R$) PIS (R$) COFINS (RS) INSS (RS) CSLL (RS) Outras retengées (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR TOTAL
Base de calculo do ISSQN (RS) Retengdes (R$)  Desc. Incondicionado (RS) Desc. condicionado (R$) Valor Liquido da NFSe (RS$)
5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

NFSe, paga em 24/09/2025, através da guia 15336535,




planner

COMUNICACAQ

RECIBO DE PAGAMENTO

Recebi de Rhanderson Martins de Aimeida, CPF 044.236.843-73, enderego Camara
Municipal de Floriano, situada na Praga Coronel Borges, Centro, Floriano - Pl, CEP
64800-000, a quantia de RS 5.000,00 (cinco mil reais) referente a servigos de
gerenciamento das redes socias; producdo de contetdo - planejamento e criagdo de
posts, textos publicitarios, monitoramento de interagdo nas redes, realizados no
periodo de 01 a 30 de setembro de 2025.

Declaro ter recebido a quantia mencionada e dou plena quitagdo.

Floriano, 24 de setembro de 2025

ROSSANA DE AND

ADE OLIVEIRA
PUBLICITARIA

@ (@plannercomunicacaopi
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COMUNICACAD

Contrato n2 02/2025

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS DE COMUNICAGAO

CLAUSULA 12 - PARTES:

Pelo presente instrumento particular, Rhanderson Martins de Almeida, CPF

044.236.843-73, vereador, residente na rua Rua Antonino Freire, n 28, bairro Catumbi, na
cidade de Floriano/Pl, doravante denominado CONTRATANTE e PLANNER COMUNICACAO E
CONSULTORIA PUBLICA LTDA, CNPJ 20.443.036/0001-57, com sede na rua Rua Guaporé, n®
2533, bairro Aeroporto, na cidade de Teresina/PI, doravante denominada CONTRATADA tém

entre si justo e acordado o seguinte:
CLAUSULA 22 - OBJETO(S):

2.1 0 presente contrato tem como objeto a prestagdo de gerenciamento das redes

sociais do CONTRATANTE nas plataformas Facebook, Instagram e Tiktok.
2.2 Integram o objeto do contrato os seguintes servigos:

2.2.1 Desenvolvimento de posts mensais, incluindo a criagdo das pecas

graficas, textos publicitarios e a integragdo de com os usuarios.
2.2.2 Estabelecimento da estratégia publicitaria a ser aplicada

2.2.3 Manutenc&o das paginas/perfis, com a criagdo, modificagdo e

reformulagdo da péagina, padronizagdo e atualizagdo das informagdes e a prestagdo de suporte

as demandas relacionadas.

CLAUSULA 32 - DO PREGO E FORMA DE PAGAMENTO

3.1 O CONTRATANTE compromete a pagar mensalmente para o CONTRATADO o

valor de RS 5.000,00 (cinco mil reais), sempre no tltimo dia Gtil de cada més.

© (86)9 9905-3857
@ @plannercomunicacaopi
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COMUNICACAO
3.2 O valor a que se refere a cldusula 3.1 serd reajustada a cada 12 meses, mediante
comunicagdo formal por parte da CONTRATADA.
3.3 0 pagamento sera realizado por deposito, transferéncia ou boleto bancdrio.

3.4 Optando o contratante por realizar o pagamento por meio de depdsito ou
transferéncia bancdria, deverd encaminhar o respectivo comprovante no primeiro dia (til

subsequente ao pagamento.

3.5 Apds a confirmagdo do pagamento, a CONTRATADA apresentard a nota fiscal e

municipal eletrdnica ou fisica e recibo.

3.5 Ndo serdo aceitos pagamentos por meio de permuta, salvo se assim

estabelecido de comum acordo entre as partes e mediante aditamento contratual devidamente

formalizado.

3.6 Eventuais custos e despesas extraordinarias serdo de responsabilidade

exclusiva do CONTRATANTE.

CLAUSULA 42- DOS PRAZOS E DA DURAGAO DO CONTRATO

4.1 0 presente contrato tem prazo de margo a dezembro de 2025.
CLAUSULA 52 - DAS OBRIGAGOES DAS PARTES

5.1 Compete ao CONTRATANTE;

5.1.1 Disponibilizar imagens, fotos, logotipos e demais informacdes e

elementos necessarios para o desenvolvimento das pegas e campanhas, de forma que as
criagdes textuais e graficas atendam aos produtos/servigos fornecidos pela CONTRATADA e
respeitem o disposto no Cédigo de Defesa do Consumidor e no Codigo Brasileiro de

Autorregulamentacdo Publicitéria e demais dispositivos legais em vigor.

5.1.2 Indicar e disponibilizar um responsavel para manter contato direto com

a CONTRATANTE, e que estara disposto a sanar eventuais duvidas;

5.1.3 Ceder os dados de acesso aos perfis a serem gerenciados;

{© (86)99905-3857
@ (@plannercomunicacaopi
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COMUNICACAD

5.1.4 Cumprir com os prazos e valores pré-estabelecidos neste contrato;

5.1.5 Fornecer a CONTRATADA, de acordo com a periodicidade necessaria,
todos as informacdes de atualizagdo, ideias propostas e eventuais imagens a serem veiculados
nos materiais on e offline com antecedéncia minima de 48h (quarenta e oito horas) Uteis da data

de publicagdo solicitada;

5.1.6 Aprovar previamente todas as pegas produzidas pela CONTRATADA, no

prazo de 48 horas contados a partir do envio dos materiais pela CONTRATANTE para anélise,
estando estabelecido que, uma vez aprovados os materiais, recaird exclusivamente sobre a
CONTRATANTE a responsabilidade legal sobre as informagdes divulgadas nas campanhas,
respondendo civil e criminalmente por danos causados a outrem, ainda que exclusivamente
moral, atos contrarios a Lei, propaganda enganosa, atos obscenos e violagdo de direitos

autorais.

5.2 Compete a CONTRATADA:

5.2.1 Envidar todos os esforgos no sentido de preservar a imagem do
CONTRATANTE tomando os cuidados necessarios em especial atengdo as disposicdes expressas

no Cddigo de Defesa do Consumidor.

5.2.2 Realizar o estudo do conceito, ideia, marca, produto ou servigo a

difundir, incluindo a identificagdo e a analise de suas vantagens e desvantagens absolutas e

relativas aos seus publicos e, quando for o caso, ao seu mercado e a sua concorréncia;

5.2.3 Responder pelas obrigagdes trabalhistas, previdencidrias, securitdrias

e qualquer outra, inclusive aquelas decorrentes de modificacdes na legislagdo em vigor,
relativamente aos seus empregados e demais trabalhadores envolvidos na presente prestagio
de servigos, vinculados direta ou indiretamente a CONTRATADA, eximindo o CONTRATANTE de

qualquer responsabilidade sobre estes deveres;

5.2.4 Agir com idoneidade e respeitar os principios morais e éticos na criagio

de todo o contetdo publicado em nome do CONTRATANTE;

5.2.5 Respeitar toda e qualquer informagao sigilosa e estratégica que o

CONTRATANTE compartilhe durante as negociacdes;

_ © Eramrorant
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5.2.6 Definir em conjunto com o CONTRATANTE, mediante as diretrizes estabelecidas pelo
CONTRATANTE, a estratégia de comunicacdo a ser aplicada, com a montagem e indicagdo do
contexto mercadoldgico, diagndstico, definigéo de linha de comunicagdo, elaboragdo de plano

de agGes e pegas de comunicagdo destinadas a veiculagdo em midia.

CLAUSULA 62 - DA RESCISAO CONTRATUAL

6.1 O presente contrato tem inicio em 01 de margo de 2025 e vigorard até
dezembro de 2025, e a rescisdo devera ocorrer mediante comunicagdo formal de qualquer uma

das partes, com antecedéncia minima de 30 dias.

CLAUSULA 72 - DAS PENALIDADES

7.1 0 ndo pagamento dos valores e mensalidades no valor, prazo e forma previstos

neste contrato acarretara na suspensdo dos servigos e imediata retirada do website do ar.

7.2 Em caso de mora igual ou superior a 30 dias, ficaa CONTRATADA autorizada a
inserir o nome do CONTRATANTE e/ou de seus sécios nos servigos de protegdo ao crédito, sem

prejuizo da interrupgdo dos servigos prestados e ajuizamento das medidas cabiveis.

CLAUSULA 82 - DA RESCISAO E DO DISTRATO

8.1 A parte interessada em rescindir o contrato deverd comunicar a outra
formalmente, por escrito, com prazo minimo de 30 dias., resguardado o direito a remuneragdo

neste periodo.

8.2 Quando a rescisdo contratual partir da CONTRATADA, esta devera devolver

e/ou fornecer todos os dados, materiais e informagdes a ela disponibilizados.

_ © o
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CLAUSULA 92 - DO DEVER DE SIGILO

9.1 A CONTRATADA, comprometer-se-a a manter e fazer com que seus empregados

e/ou eventuais subcontratados mantenham o mais completo sigilo sobre quaisquer dados,

informacdes, conhecimentos técnicos, ou documentos de propriedade do CONTRATANTE a que
tenha conhecimento e acesso em razdo da presente prestacdo de servigos, sendo vedadas

divulgacdes ndo autorizadas, totais ou parciais, a terceiros.

CLAUSULA 10- DA PROPRIEDADE INTELECTUAL

10.1 E de inteira responsabilidade da CONTRATADA o desenvolvimento de artes
publicitarias e quaisquer outros contetidos que serdo vinculados no website sociais do
CONTRATANTE durante o periodo de vigéncia deste contrato, bem como a responsabilidade

legal sobre o uso de propriedade intelectual de terceiros.

10.2 Quando o CONTRATANTE se recusar a pagar por imagens extraidas de bancos
de imagens ou pof servigos profissionais de fotografia ou quando fornecer diretamente arquivos
de imagens a serem utilizados no website, a responsabilidade recai exclusivamente sobre o

CONTRATANTE, eximindo a CONTRATADA.

10.3 Os arquivos abertos resultados da execugdo do presente contrato sdo de

propriedade da CONTRATADA,;

10.4 Todos os direitos autorais dos materiais produzidos em razdo da execugdo do

contrato sdo da CONTRATADA,

10.5 Sem prejuizo do disposto na cldusula 10.4, a CONTRATADA licencia ao
CONTRATANTE a utilizagdo das pecas e materiais produzidos na execugdo do contrato, para uso
exclusivamente comercial, sendo vedado ao CONTRATANTE alegar autoria dos mesmos bem

como repassar, ceder ou alienar os materiais para uso comercial de terceiros, sob pena de ter
de ressarcir a CONTRATADA.

10.6 Demais questdes ndo explicitas neste documento deverdo ser julgadas de

acordo com a Lei n2 9.610, de 19 de fevereiro de 1998, que regula as normas de Direitos Autorais

bem como o Cédigo Civil e demais dispositivos legais em vigor.

S o meni
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CLAUSULA 11 - DAS DISPOSICOES GERAIS

11.1 As partes estabelecem que, no caso de duvida, obscuridades ou divergéncias
entre o presente contrato e qualquer comunicagdo verbal, correspondéncia ou documento que

tenha sido firmado anteriormente, deveré prevalecer o que dispde o presente instrumento.

11.2 Quaisquer alteragdes nas clausulas deste, apds sua assinatura, serdo feitas por

aditamentos formais, processados na mesma forma deste instrumento.

11.3 Ambas as partes declaram estar cientes das obrigagdes reguladas no presente

contrato, ndo podendo alegar desconhecimento das clausulas aqui dispostas.

11.4 As partes reconhecem expressamente que a CONTRATADA ndo é mandatdria
ou procurador do CONTRATANTE, ndo podendo, por conseguinte, assumir obrigagdes ou

responsabilidades em nome do mesma, que ndo estejam devidamente especificadas neste

contrato de prestacdo de servigos.

11.5 Fica pactuado a total inexisténcia de vinculo trabalhista entre as partes, ndo

havendo entre 0o CONTRATANTE e a CONTRATADA qualquer tipo de subordinagdo.

Justo e acordado o presente instrumento de documentagdo, CONTRATANTE e CONTRATADA

assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e diante de duas testemunhas,

Floriano, 03 de margo de 2025.

© (86) 9 9905-3857
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CONTRATADA CONTRATANTE

/@/%am Oﬂz‘(w(w& Higuna. ,// z/

M

Assinatura Assmat ra

£46.999.713-53

CPF CPF
Testemunha 1 Testemunha 2
Assinatura Assinatura
Nome completo: Nome completo
CPF CPF

© (86)9 9905-3857
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Namero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO 790
TARIA DE FINANCAS Dala e Hora de Emisséo
L e ¢ 29/09/2025 11:13
FLORIANO NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGCOS-NFS-e Cédigo de Verificagéo
oo EKJW-CNGX

Prestador de Servigo
CNPJCPF: 10.665.188/0001-40 Inscrigdo Estadual: S/N
Nome: RR S EVENTOS Inscrigéo Municipal: S/N
Raz&o Social:R R § EVENTOS E TRANSPORTES LTDA PIS/PASEP: 0
Enderego: AVENIDA CALISTO LOBO, N° 2834, VIO AZUL, CEP: 64806-630, FLORIANO - Pl

Tomador de Servigo
CNPJCPF: 044.236.843-73 Inscrigéo Estadual: S/N
Nome: RHANDERSON MARTINS DE ALMEIDA Inscrigéo Municipal: S/N

Razdo Social: RHANDERSON MARTINS DE ALMEIDA
Enderego: RUA ANTONIO NETO, N° 11, CATUMBI, CEP: 64800-000, FLORIANO - Pl

Dlscrimlnagao do Sorvlgos

T s R PR ? Aliquala Bar adecalculo‘ 7 ‘ s
16.02 | Outros servigos de transpnrte da naturaza municlpal _ 2.00 % 2.400,00 0.00 48,00
Discriminagho do servige SRR s ,Q'tde‘“ Vai.f Unit  Sub, Total
LOCAGAO POR DIARIA DE VEICULO VW AMOROK CD 4X4 TREND, CABINE DUPLA, PI.ACA NXH 1D00, SEM MOTORISTA KM 5 480,00 2.400,00

LIVRE, PARA O GABINETE DO VEREADOR DESSIN ALMEIDA

"J'i“ -
| ATESTO
g Daclaro gue:

;[ Og materiais foram entregues |
) § |

servigos Foram prestadns |

; nana-”'i i mm” !

i
S -.v-.\,...............-...., :
4 Sh | I tury

-,

i
!
;
i
\
)

Valor Total da nota = R$ 240000

e S e

Total Dedugges(R$) Total Retengéo(R$) Base de Célculo(R$) Aliquota . Valor de ISS{RS)
0,00 0,00 2.400,00 2.00 % 48,00
Valor Liquido = R$ 2.400,00 b S e

Outras Informagdes

- Esta NF-g foi emitida com respeito a lei n° 014/2013 e no Decreto n®
Natureza da tributag@o: Tributagéo dentro do Municipio

Local da prestagéo de servigo:

Competencia da nota Fiscal: 09/2025

Nota emitida por: PRESTADOR

Cédigo do servigo: 16.02




SOLICITAGAO DE PAGAMENTO

Venho através desta, solicitar ao Sr RHANDERSON MARTINS DE
ALMEIDA o pagamento dos servigos prestados: locagéo por diaria de velculo,
no valor de R$2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais) referente a nota fiscal
n° 0790.

Pelo que firmo a presente solicitagao e dou fé.

DADOS BANCARIOS: Banco do Brasil, agéncia 0096-5, conta 41.699-1

Floriano-PI, de de 2025.

"\7‘\7

ogério Reis de Sousa

CPF: 834.016.953-04




RECIBO

R$ 2.400,00

Recebi do Sr RHANDERSON MARTINS DE ALMEIDA, a importancia
supra de R$2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais) referente a servigos
prestados: locacdo por diaria de veiculo conforme nota fiscal de servigo n°
0790.

Por ser a expressao da verdade, firmo o presente recibo.

Floriano-PI, / /

/7 ——

Rogério Reis de Sousa

CPF: 834.016.953-04




CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICO

LOCADOR:

RRS EVENTOS E TRANSPORTES LTDA ME, CNP] n° 10.665.188/0001-40, IM n? 000219627, sediada na
Av. Calisto Lobo, 2834, bairro Via Azul, Floriano-P], por intermédio de seu representante legal o Sr.
Rogério Reis de Sousa, brasileiro, casado, sécio- gerente, portador RG. 1,705 876 SSP-PI, CPF:

834.016.953-04.
LOCATARIO:

Sr. Rhanderson Martins de Almeida, inscrito sob o CPF sob 0 n°044.236.846-73, residente e domiciliado
na rua Antonino Freire, n° 28, bairro Catumbi, em Floriano/PI.

As partes acima identificadas tém, entre si, justo e acertado o presente Contrato de Locagdo de Veiculo
por, através de didria, que se regera pelas cldusulas seguintes e pelas condigdes descritas no presente.

1-CLAUSULA PRIMEIRA

0 presente contrato tem como OBJETO a locagdo para uso de veiculo marca/modelo VW AMAROK CD
4X4 TREND, ano 2011, cor PRATA, placa NXH 1D00, de propriedade do Sr. Rogério Reis de Sousa,
representante legal da empresa - conforme cépia do documento do veiculo que segue em anexo, sem
motorista, quilometragem livre, para utilizagdo em todo territorio nacional.

2-CLAUSULA SEGUNDA

0 automével objeto deste contrato ser4 utilizado exclusivamente pelo LOCATARIO, ou por outrem por si
designado, em prol das atividades realizadas pelo gabinete do Vereador Dessim Almeida.

3-CLAUSULA TERCEIRA

A presente locagdo refere-se a 5(cinco) didrias do vefculo acima citado, durante o més de
SETEMBRO/2025.

4-CLAUSULA QUARTA

0 valor integral do contrato, pela locagdo objeto totalizara R$2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais).
5-CLAUSULA QUINTA

0 LOCATARIO devera devolver o automével ao LOCADOR nas mesmas condiges materiais em que
estava quando os recebeu, respondendo por danos ou prejuizos causados, excetuando-se aqueles
decorrentes do desgaste natural de equipamentos e da deterioragdo pelo tempo.

Parédgrafo tnico - Eventuais multas de trénsito serdo de responsabilidade do LOCATARIO apenas em
relagdo as eventuais infragdes ocorridas durante o tempo de vigéncia deste contrato. Todas as demais
sdo de exclusiva responsabilidade do LOCADOR.

6-CLAUSULA SEXTA

E assegurada as partes a rescisio do presente contrato, a qualquer momento, desde que haja
comunicagdo prévia a contraparte, com antecedéncia mfnima de 05 (cinco) dias tteis do prazo
estipulado para perfectibilizar a quebra contratual.




7-CLAUSULA SETIMA
Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas deste instrumento contratual, as partes elegem o foro da

Comarca de Floriano - PL.
Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual teor,.

FLOTTEIO-PL, cversns BB s QA 8

A s e // s M

LOCADOR LOCA ARIO




£% REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

¥ MINISTERIO DOS TRANSPORTES
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO - SENATRAN

-+
a4
s

ETRAN. P

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL

CODIGO RENAVAM
00380538431

PLACA EXERCICIO

NXH1DO0O 2024

ANO FABRICACAD ANO MODELO

2011 2012

NUMERQ DO CRY

244085258680
CODIGODESEGURANGADO CLA | CAT
66601538091 | ki

MARCA / MODELO / VERSAO

1/VR BMARGE. GO QK8 TREOD .
ESPECIE/

TIPQ

ESPECIAL CAMINHOHETE

PLACA ANTERIOR / UF {HASSI

i******/**

COR PREDOMINANTE COMBLISTIVEL

PRATA

Doqurtents amdido

DIESEL

TIX004 yy 181748

ol T o1

OBSERVACOES DO VEICULO

SINISTRO MEDIA MONTA
RECUPERADO DE SINISTRO

» MENSAGENS SENATRAN

Vocd Sabia?
Na Carteira Dightal de Transilo - CDT, vocd tem acesse ao CRLY. 3 CNH e
ainda ganha desconto de 40% nas infracdes, alem de muitos outros

servigos de transito, sem nenhum custo!

Leia 0 QR Code e baixe agora.

Soew e
App Store

i WVIDBA2H6CAQ05522

Valide este QRCode com app Vio

CATEGORIA CAPACIDADE

PARTICULAR
1.04
POTENCIVCILINDRADA PESO BRUTO TOTAL
163CV/1968 _ ) 3.4 B
MOTOR | M1 EIXOS | LOTAGAO
| |
CNF040294 5.5 |2 |o5p
CARROCERIA
ABERTA/CABINE DUPLA
NOME
ROGERIO REIS DE SOQUSA
CPE S CNP)
o 834.016.953-04
LOCAL DATA
FLORIANO PI 18/07/2024
ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

DADOS DO SEGURO DPVAT -
CAT. TARIF DATA DE QUITACAD | PAGAMENTO

| [ lcoraunica PARCELADO
* * ‘ .
REPASSE OBRIGATORIO AD CUSTO DO CUSTQ EFETIVO
FUNDO NACIONAL DF SALDE (R$) BILHETE (R} DO SEGURO (RS)

* * *

REPASSE ORRIGATORIO AD VALOR [30 10F (R§) VALOR TOTAL A SER PAGD

DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURADO (RS)
TRANSITO (RS)
* %* .

INFORMAGOES DO SEGURO DPVAT

Scanned with
S ¢ [ o S R



Emissio: 26/09/2025 Valor Total: RS 2.599,41

Recebemas de POSTO NOSSA SENHORA DA GUIA LTDA os produtos ¢/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado.
Destinatario: RHANDERSON MARTINS DE ALMEIDA - RUA ANTONINO FREIRE, 28 - CATUMBI - FLORIANO - PI

NF-e
N° 007691

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 001

POSTO NOSSA SENHORA DA GUIA
LTDA

AV CALISTO LOBO, 770
ALTO DA GUIA - FLORIANO - PI
Fone: (89) 3521-1652 CEP: 64807-050

DANFE

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletronica

0- ENTRA
1-SAIDA

DA

[

N° 007691
Série 001
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

22250920 6992 3000 0106 5500 1000 0076 9112 6103 7185

Consulta de autenticidade no portal da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUREZA DA OPERACAQ

LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EMISSAO DE DOCUMENTO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

222250022217967 26/09/2025

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
195806662 20.699.230/0001-06
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME | RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAQ

RHANDERSON MARTINS DE ALMEIDA 044.236.843-73 26/0912025
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA

RUA ANTONINO FREIRE , 28 CATUMBI 64806-225 26/09/2025
MUNICiPIO UF  |TELEFONE/FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
FLORIANO PI - 10:37:18

DUPLICATAS

CALCULO DO IMPOSTO

JHA.\E DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2.599.41
!
|\':\LOR DO FRETE VALOR DO SEGUROQ DESCONTO ACRESCIMO / OUTRAS DESPESAS | VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 259941
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/ CPF
3 - Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE |ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LiQUIDO
0,00 0,00
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
. z VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR | VALOR |ALIQUOTAS
CODIGO DESCRI TO/SERV NID. ! T
0 CRICAO DO PRODU RVICO NEM/SH CST | CEQR | UNID. | QUANT. UNITARIO [DESCONTO TOTAL CALC.ICMS | 1cM5 1P1 ICMS | 1Pl
1-1 GASOLINA COMUM 2710.12.59 |061 5929 | L 414,580 6,27 0,00 259941 0,00 0,00 0,00f 0,00 0.00
F AT s - i
i Ay "J
i AlleId 1Yy ;
i
- a pW | €y . L]
b Usalaro due |
& 3 ‘--1‘1-'." b b .-.-..,n’
IR Ge rfatsiaib fotam|ent eguds!
’D U Skrvigos Foilam prasindep |
H i
i & . ‘
| Darlane-Pll f il !
WAL ¥ '
! L 2 ]
el L . -
i Asylnelury
fomt ,
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSON VALOR TOTAL DO ISSQN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO \
Referente NFC-¢ Série | Emissdo em 29/08/2025 N 514964;NFC-¢ Série 1 Emissdo em 01/09/2025 N 515492.NFC-¢ Série | Emissio em 02/09/2025 N [
SIS757, N 51581 1 NFC-¢ Série | Emissio em 04/09/2025 N 516219;NFC-e Série | Emissio em 06/09/2025 N 516586:NFC-¢ Série 1 Emissio em 07/09/2025
N 316828, NFC-e Serie | Emissdo em 09/09/2025 N 517193;NFC-¢ Série | Emissio em 10/09/2025 N 517471:NFC-e Série | Emissdo em 11/09/2025 N
517609, N 517687,NFC-¢ Serie 1 Emissdo em 12/09/2025 N 517838;NFC-¢ Série 1 Emissdo em 23/09/2025 N 520075,NFC-¢ Série | Emissio em 26/09/2025
N 520700
Placas: N1S8462
Veiculo: SAVERO - Placa: NIS-8462
Tributos Aproximados: RS 306,73 (11,80%) Federais, RS 610,86 (23,50%) Estaduais, RS 0,00 (0,00%) Municipais, Total Tributos: RS 917,59 Fonte: IBPT
Chave: 222B52




CHPJ: 20,699 236/0001-06 POSTE HOSSA SFRGRG DR GR ( ToR
MV CALISTE LU, 170, RLIC D GUIR, FLORKANG, P (EP-G4807-040
Fone: (89) 3521-1652 Ir: 195606667

Decugente Ausiliar da Bola Tiscal de Consuaidy Fletrinica

(EDIG0 CESCRICAN GID UK W LHIT Subtonal
L GRSOLTHR (0 9,681 L 6,27 280,02
[UTALCRS) 280,02
FORYA PAGRIFNTO VALOR PRGN
HOTRS A PRAZD 240,02

Placa: HIS-Ra62

Tributos fiproxieados: RS 33,04 (11,802 Federars, R$ 65,40
(23,508) Estatuais, 18 0,00 (0,003) tuncipars, Total Tributos:
R$ 96,84 Fonte: TBPT Chave: 222857

Onerador : SRR RAMS

Atendente: SANTR RADS 1 ONSECH

Bico: 1 Enc.: 2.291.239,02 4 2.311.283,68

Kiaero: 520700 Série: | 26/09/2025-10:39:43

Consulte pela chave de acesso oy:
W1 sefaz . pi.gov. br/nfces/consul ta
.2225092059323&1‘1001mﬁwmmmvmmmmqqau
CONSURIDOR:  CPF: 044,235 843-73
840-1 RHANDERSON HARTING DF ALHETDA
RUA ANTONING FRETRE, 28, CATUMBE, FLORIAND, P1 (
EP: 64806-22%

Consulta via leitor e OR Code
g =

Pag_db
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Contingéncia of - Line da NFC-E
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KR PRORIENTD UALOR Priau
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2% 6 40 Fonte: T6PT Uigve: HlnﬂFF
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Hamero: S1%HET e s IUHI]‘JI‘U) l’?:li?:"l?s

{onsuite pela Chave e dcesso en:
Wt sefaz.pi gov branfeesconsul ta
IR0 000010665001 GO0 56T 1901587 208
CUNSUMIODR:  (PF: 044.236.843-73
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CHEJ: 70 B9 730 0001-08 PRI OSSR SFHIER 07 AR EA0N
OO CA TSI EUBE, {70, 000 GO0, PRI, P1CENAED D50
Fone: (801 3521 1652 Tk: 39530606

Botuaeii Pt i da diole Tist ::1_ do Tonsuaido letrdnica
Conlingéacia off-1ine da NFC-E

COOMEN DESURICRY QIO U W W SUBTOIAL

Pl GRS T A0t bl 159
TITALERS) 125,46
FURKR PAGARENTD URLUR PREG
HtiE 4 P 125,%

Uesculo: kU - Placas HIS-562

T it Aprodisos: RS 1600 (10800 Feceras, PF 2998
(03,500 Esladuis, K8 6,06 (0,0050 thancapals, Totad Tr birdoe:
% 44,28 Fonte: TEPT Chave: BLANFY

Uperardor = LULAS (ASTRG HEDEIRDS

fterndente: LUCRS CASTRD HEDETRDS

Bico: 9 Fnc.: 1.565.931,61 @ 1.566.951 he

imeros 515757 Serie: 1 0270972024 14:32:19

Consulte pely chave de dcesso e
quny sefar p.gou br/nicesansul i
OS2 000N L00E5001 0157574 14 447
CONSUMIDDR:  CPF- 044.236.843- (3
8401 RUANDERSIN HARYINS OC ALHE IDA
RUA ANTUNLNG FREIRE, 28, CATURBT, FLORiobn, 1 C

Protocalo Autor zaran:

fiphicatiun: Posto Bestor
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ORI S O Y R S VST HISSR SERHIRR £ SULR 1T
i AL TSH L, e B it 00 G, TLERIANG, 11 LR U
Fone: (BY) 1 e 1 falonh?

[ nwjn fid Vi i Bt s al e Lottt Fleh (e
Continglucia off-Line da NFC-L

016D UESLRIERD Qib o M. UKl SR

1 GG TR OO 40,01 L b2 250,08
(ITRLRY) 0,80
FOR PRGAERTY Ut UR il
TS i PRAZL 250,86

)gca MY o

i ibutoy R st B8 /60 111 3020 Fedlerals, ke 5846

s s Lataduats, R 040 £ 00 threpas, intal Trihitos:
o4t v Toate: ABPT (have: SLRAT

dperador SRR RS

Atenduite: SAAIR RADS FLiistLA
pice: 1 Enc.: 213,104,965 3 2313.204.97

n149ud Serie: ) 29/08/2025-12:49:15

Huggier o:

Consulle pela clave (o acesso em:
we sefaz.pi qov b fnfe/conselta
L'E?‘uthi?lm‘%\l;’?k'illﬂlliil't)‘»lﬁ]iim}l‘l‘lhq‘)?*Jl'z“f:‘-Hhi
LURSUMLDOR:  CPI: 044236454313
3401 REARDERSUN HARTING OF Al HE;'_IDH
qUR ARTONERY FRULRE, 76, LATUNRBL, FLORIARD, P
[p: 64806-225
Fonsulta via Jettor de @ Code
F . l- ‘F a8 "l i3
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e e A [ 8 ;
ﬂ.:i'_i!‘_tr ¥ e
Juina s

d

iplicative: Posto hestor
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PHR: 0 b D30AD0T-00 PISIE RUSSR SERIEER D0 B0 §

TR COLRSINE GO, cal, (40 B BHA, PRGN, DL CFP b0/ (50

Fone: (84) T521-165 1 - 19460006

Dotegcnto Do Tian da ole Tostal de Dot Plobidmes

Conlingéncia off Tine da HFC-F

COBIHO DESCRACARL

b GRSOLTHA ki 5,001 h,éf

VI UL kel SUREDER

I, H

TITALLRS) 357,39
FURIE PRGRIERTL URLOR PribU
HOTES R PRAZO .3

Placa: HIS-80¢
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fRiendente: FLOVIAL U}I LV SOUZA
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Niwero: %1549 Serje:
Comsuite peld Chave dv acesst eqs
Ml SeFae . oL soy b Anfeeseonsul ta
: AR UG HIGHOT0T S A | 0P
fnusunmme (PF: 044.236.843 73
840 1 RUOHDERSUR BAREIRS BL ALAE TDA
RUG BRTUNLRG FREIRE, 28, ChiunBr,
EP: 64806-224

Lonsulta vie Jentor de OR Lode
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Protocole Rutarizagan:
fdicative: Posti Gostor
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CHPJ: 20,599, 230760016 PUS10 poss SEHHERR UA BT 110
AV TRLISTE TUBL, 770, ALio pn GUIN, FLURIEAD, PT CHP:64507-05y
Fﬂn@ {&91 j521 1h5£ H 19 ﬂl}ﬁﬁﬁi

Dmnm in Fumhm ﬂu Huta Fi lSLﬂi de Fumuuu m []lhﬂll!id

CODIED OESCKICRD HIIJ U . UHH rUBTUIHL
L GASOLIN Cou 20,00 L ’? 123 ‘H]
TOTAL(Rs) 125,90
FORIA PRGRNENTD VELIR PAGE
HUTHS f PRR"‘E] 125,40

U{)er?m ll[RS (AS [R{l htDEIRUS
Rtendente: LUCAS CASTRD HEDETROS
BIEU 1 Fm 2 119 ‘Ub ?5 i 2 ?19 '19{3 “5

Hlmern 516219 Ser m 104 0'1/20.? 15=28:4?

Consulte pela chave de acessg eil:
ie1.5efazpi qou, br/nfcesconsul ta
2209200992 500001 0665 50010005 162191041_&*84/'!
CONSURIDOR:  CpF- 044.2146.843-
840-1 RHANDERSON HARTINS OF HLHEJUH
RUR. ANTONTN FRP IRE, 28, ATUNBE, FL URTAND, PT ¢
EP 64806 22,\

EDHSUHd u1a lEltEH' de UR Luﬂe
T
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Anlicativo: Posto Gestor
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CHR: 200,69 2350001 g1 PUSIH KOSSA SExtiRe o BUIR 1108
MEISH Lo, /A, AL WA, FLORIANG, p) (EP:69607- 156
Fue: (89) 35211467 f - 135606662

Decuwaric ) g ta Kot Fiscal g Cunsueidur Eletripica

(U0TEN  DEScrIcRy WU UN G, u SUBTUTRL
1 GRSOLIA ¢y 1,901 b.27 200,00
T0TRL(Rs) 200,01
FIRR PRGAENTD VALIR PAgD
WOTRS A PRze 200,01
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Oreraior - JBSE 0n G agigs OF ALIETOn
Rterdenle: JSE 0 Ly 6 pr AL DN
Bico: 1 Fe. 232141065 4 2314425

Niwero: 516546 Serig: | 06/1)9/2025--04=32=16
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18 sefaz. pi . gow, by nfee/consul ta
Ja’.‘iﬁ“;‘.l?'llﬁﬂ‘iﬁifl}tﬂl{Jl[.!‘nb!’ﬂlﬂ]UUU'ijﬁB[z.WbﬂﬂL’lﬁH
COHSUMLDOR - LPF: (44 235 843-73
840 - RHAKDERS UK HARTINS DF RLNE 1bA
JUR ANTONING FRETRE 28, (RTUNBI, FLURTAND . p (ks

EP: 64806- 225
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chu tnc Z M 803 fo de, ?22 89) ?5
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(onstilte pelg Chave e dL@:‘U ol:
K setaz i ooy hr/frffn/mnsult
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(AR 20699 230/0001 -y POSTO KOSSA SEniR Uit BUIR 1 )y

0 RIS LU0, 770, oLt pp GUIR, FLoRmy py (EP-t4307- 4
Fore: (89) 35711457 IE: 19506662

Docusente puxiyigr ta fota Fiscal de Consumidyr Tlelrinicq

LG DestRILg VID UK L. g SUEIIAL
FL GRsiLI gy 20,00 L 0,27 125,40
TOTALRs) 125,40
FORA PrceETo VALER Pag0
HOTAS A PRaz0 125,40
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Niierg: 41 183 Série: | 09/0912025'!1:40:20
Consulte pelq thiave e deessy py:
WAL Sefaz i oy, br/nfee/consy] fa
) .‘.‘?;f’:ﬂtJPUr)'}9230(}1‘1{;3Iitjfnﬁl)(iliiuﬁ'jlHtBJH’Jl}*IU.?UII
CONSURIDOR: ~ (pp: -236.843-73
840-1 RHARDERS DN HARTINS DE HEI0A

RUR ANTON THIY FREIRE, 28, CATUMRT, FLORIAM, py
EP: 64806- 225
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]
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Uz aurviges Foram prasisdes |

1
+

mn i, e e g e ;:;:: a":.:_‘-!"

’ :"ﬁal bt 1 J
i T

¢ Daclarogue & |
;Cj G vnateriais foram entreguas |
U3

i

i

i

:

]

bEeingt

Segane - Pl
/iy i
i

A
Urz '

L.

Pag_3u



THPJ: 70699, 730-0001-U0 POSTD KOSSD SERHIRR DR GUIR LTDR
fR) CALESTO OB, 700, ALTO DA GUIR, FLORTAAD', % CEP 69807050
Fone (89 JSZI 1552 IE: 145 3Uh60?

hm uwntu ﬂuulm tld hula Thml np lunsuuldm 11[ lrumld

LﬂDIﬁﬂ DtSlRI(H!] UTD W . UHII SUB]IHHL
] l EHSGLIHH l[il’m 40,01 L 6,21 250,86
IDTRL(RSJ 250,86
FORHA PAGANENTD VALOR PAGD
HDTRS H PRRZiI 250,86

(perador FRH! KLIHEY
ftendente: FRANKLINEY DARDOSA OF BRTTO
B;cn tJEnr 15?’ 19804:115?3 tUBUb

Nunern 51?471 Serle ] 10/09/2025 18 44 53

Consulte pela Ll‘dUI? de acesso em:
W, sefaz.pl.gov, br/nfce/consul ta
222509206992 30000 1066500100051 74/11 101844534
CONSUMIDOR: CPF: 044.236.843-73
840-1 RHANDERSON MARTINS OE ALMEIDA
RUA ANTONINO FREIRE, 28, CATUMBE, FLORIAND, PI C
EP b4806 225
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[hed 2[1.69'3.?3[1”.!(“11-011 PS 1SS SHIIER 0 6UIA LIDA
f CALISYO LD, J0, B GUEn, FLORTRAD, PICEP-04807-050
Fone: (89 011N e 1u5t6662

Doruaento Aol do Hold Fiscal e Consugidor Fletrdnica

(160 DESCRICA UID G WL UL SURIDIAL
-] GASOLIHA COrki 15.00 L 21 905
T0TALIRS) 9,05
FURKA PROARENT YALIR PAGD
IS & PRAZU 04,09

Placa: HIS-B462

{perador” = Fepta o 0N E]ii_ill ROEETOIS HOES
Atoncente: FABIL 20 FURCE TCA RODRIGUES TRAES
gleo: 9 EnC.: P G286 930l 072 470,93

Hagero: 517600 Serie: | 11/09/2025 10:56:32

Consulte pela chave e ACESSO Bl
Wi sefaz pL.gov br/nfee/consulta
2225[]!120&%9?33{100]DbhﬁDﬂlU{}U‘al‘!tiUfillllﬁStﬁaﬁ
CONSUMIDOR:  CPF: 44.236.843-73
B40-1 RHARDERSON HARTIRG DE ALHE IDA
RUA ANTORING FRETRE, 28, CATUMBE, FLORTARGD, PYC
£p: 64806-225
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[HP3: 20.699.230/0001-06 POSIO KOSSR SEHHORA BR EUIR LTDR
0 CALISIO 1080, 770, AL1O DA GUIA, FLOKTANO, PL CEP-G4807-050
Fores (89) 3621-1652 TE: 195606662

Duceaento fuiliar da Hota Fiscal do Cosugidor Fletrinice

CGTED DUSCRICAD G0 UK W UL SURTOTRL
11 GASOLING CORR g2l 6,20 100,01
TOTAL(RS) 100,01
ORI PAGAHENTO UALDR PAGD
KITRS 1 PRAZD 100,01

Dlaca: NIG-t462 .

Operador - Fr810 DA (CHCELCED RODRTGUES MUES
ftendente: FRBIO OA (OHCETCAD RODRIGUES TRES
Bico: 1 Enw.: 2.36.681.89 a 2.326.697 84

Nimery: G17667 Serie: 1 1170972025 16:25:13

{onsulte pela chave de acesso em:
t-.'uu.sefaz.ni.qeu.brfnﬁ;e:’consulta
) 22&“.092[15%2Mmlnﬁlﬁl}[lm{m?bﬂ(11115?5135
CUNSUKLDOR:  CPF: 044.236.843-13
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RUA ANTONING FREIRE, 28, CATURBE, FLORIAND, PLC
EP: 64806-225
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Protocolo Rutorizacdo: 222250210 12563
fplicative: Posto Gestor

CHp2: 20,699, 240:0001-00 POSIE NESSA SEHHORA DR GUIR L10A
AV LRLISIO LUBN, 770, ALTO DA GUIRA, FLOKTHND, MT CEP-GAEQT-C50
anP (89) 11652 1[ l‘J ;Bﬂﬁbfﬁ

Bm unonm rﬂumlmr ua Hola fi‘atﬂl ﬂp lmlSlllllkil' rletfumca

CODIED DESCRICAD DTIJ UN VL. UHIT JUB]IHRL

11 GASILINA LU 10,062 L 0,20 03,08
J0TALCRS) 63,08
FORIA PACAHENTD VALOR: PAGD

HﬂIHS f PRF? 0 b3,08

Placa: HIS-8462

Tributos Aproxizados: RE 7,61 (11,8080 Federais, RS 14,82

173 50%) Esladuais, P 0,00 (0,009 Hacipals, Total ir tbutos:
Rs 22,26 Fonte: IBPT Chave: 222852

Operader = SANIR RATGS

fitendente: SANIR RAIDS FONSECA

Bico: 9 Enc l JH ﬂll lsa 1 5(3 ’qll

Hl‘mero- 517838 Sorie: 1 I?/ll‘)/?l]d‘; ll 15 r_r’

Consulte pela chaw {ie acessn em:
tinl.sefaz.pl.gov br/nfee/consul ta
222500700992 30000 1066000100051 18381 121 115725

COHSUHLDOR:  CPF: 044.236.843-73

g40-1 RUANDERSON HARTINS DE ALMELDA

RUMA ANTONTHD FRETRE, 28, CATUHBT, FLORTARD, PI C
I:'P 6430b 22r

Lunsultd via leltor de UR Eade
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fplicativo: Poste Gestor
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CHE: 76,695 230,000 06 SusTg USSR SEKHORR LR 6U12 L10R
FU CRLISTO LOBE, 770, 610 0f Bul, FLCRIRND, PT CEP-64807-050
Fone: (89) 3n21-16%7 1t 14506667

Docusento Ruziliar do Kot Iscal de Lonsumidor Fletrinicy
(G0T60 DESERICAD DU W, SUTOTAL
1=1 GASOLINA Cllfum 1,27 L 6.2 28,76

10TRLRS) 258,76
FORMA PRGAHENTO UALIR PRGO
HOTHS & PRAZ0 258,75

Placa: NIS-8357

Tributos Aprogimadss: ke 30,53 110,802 Federais, R$ 60,81
(23,502 Fstaduais. Rs 0,00 (0,008 Muicipais, Total Iributos:
R$ 91,34 Fonte: IRAT Chave: 22R57

Operador : FLAVIANE DA SILUA Stz

tendente: FLAVIRNE DR SILUA SOLZR

Bico: 11 fnc.: 708.811,18 a 708.452 45

 Mimero: 520075 Sérje: 1 23/09/2025-15:09: 04

Consulte pela chiave de acesso en:
R 1e41.sefaz pi.gow.br/nfeesconsyl ta
2?;!5092[]69923&]&0(1lilEBEUﬂlﬂliﬂSEUU?5I23lSU*JU‘H
CONSUNIDOR:  CpF- 044.236.843-73
840-1 RHANDERSON HARTINS DF ALHELDA
RUR ANTONIND FREIRE, 8, CATUHRT, FLORIAND, PT ¢
EP: 654806-225

Consulta via leitor de (R Code
1
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fiplicativo: Posto Gestor

oyt 1 B IR

i Alpoiy

v Neclaroque

« raaleriais foram enire
i .. e Eppam pi’&'ﬁ!ﬁﬁ(«'

o s et e 40

RS
35

—— i

|



